
RADA GMINY BRZOZIE
87-313 Brzozle

UCHWAŁA NR XXIX/209/2022
Rady Gminy Brzozie

z dnia 31 marca 2022 r.

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia hand]u w piątki i soboty

przez ro]ników i ich domowników oraz uchwa]enia regulaminu
prowadzenia handlu w piątki i soboty przez ro]ników i ich domowników

na wyznaczonym miejscu

Na podstawie art. 3 ust.  1  i art. 5 ustawy z dnia 29 paździemika 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu

w piątki i soboty przez rolników i  ich domowników (Dz. U.  z 2021  r. poz. 2290) oraz art.  18 ust.  2 pkt  15

ustawy z  dnia  s  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym  (t. j.  Dz.  U.  z 2022  r.,  poz.  559  )  uchwala  się  co

następuje:

§1

Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, na którym

przedmiotem handlu mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w

gospodarstwie rolnym, na Targowisku „Mój Rynek" w Brzoziu. 87-13 Brzozie dz. nr 330/1, obręb Brzozie.

§2

Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników określa regulamin stanowiący

załącznik do niniej szej uchwały.

§3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzozie.

§4

Uchwała wchodzi w życie po upływie  14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  Województwa

Kujawsko-Pomorskiego.

Przewodn



Uzasadnienie

Z dniem 1 stycznia 2022 roku weszła w życie ustawa o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i sobo®

przez rolników i ich domowników. Użyte w ustawie określenie „rolnik" oznacza rolnika w rozumieniu art. 6

pkt  1  ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. z 2021  r. poz. 266,1535

i  1621 ), natomiast określenie „domownik" oznacza osobę bliską rolnikowi, która:

a)   ukończyła 15 lat,

b)  pozostaje   z   rolnikiem   we   wspólnym   gospodarstwie   domowym   lub   zamieszkuje   na   terenie  jego

gospodarstwa rolnego albo w bliskim sąsiedztwie,

C)   stale pracuje w tym gospodarstwie rolnym i niejest związana z rolnikiem stosunkiem pracy.

Zgodnie z art. 3 wyżej wskazanej ustawy miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i

ich domowników wyznacza rada gminy w drodze uchwały. Wyznaczając miejsce, o którym mowa w ust.1,

rada gminy bierze pod uwagę w szczególności dogodną komunikację, bliską lokalizację z centnm danej gminy

lub  miasta  lub bliską  lokalizację miejsc  atrakcyjnych turystycznie.  Przedmiotem  handlu na wyznaczonych

miejscach  w ten  sposób miejscach  mogą być tylko produkty rolne  lub  spożywcze oraz wyroby rękodzieła

wytworzone w gospodarstwie rolnym.

Zgodnie z art. 5 wyżej wskazanej ustawy rada gminy uchwala regulamin określający zasady prowadzenia

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach, o których mowa w

art. 3  ust.  1.

Wskazana wyżej ustawa nadała nowe brzmienie art. 16 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Zgodnie z

art.   16  pkt  2  ustawy  o  podatkach  i  opłatach  lokalnych  zwalnia  się  od  opłaty  targowej  rolników  i  ich

domowników prowadzących w piątki i soboty handel w rozumieniu art. 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 paździemika

2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. poz.

2290).

Poprzez niniejszą uchwałę następuje realizacja tego nowego zadania gminy.



_,

Załącznik do uchwały nr XXIX/209/2022 Rady Gminy
Brzozie

Regulamin prowadzenia hand]u w piątki i soboty przez ro]ników i ich
domowników na wyznaczonym miejscu

§1

Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na miejscu

wyznaczonym w załączniku nr 2 do uchwały nr XXIX/208/2022 Rady Gminy Brzozie z dnia 31 marca 2022 r.

w sprawie Regulaminu Targowiska „Mój Rynek" w Brzoziu.

§2

0kreślone w §  1  miejsce jest dostępne dla rolników i ich domowników w piątek  i w sobotę od godz. 6.00 do

16.00.

§3.

Przedmiotem handlu mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w

gospodarstwie rolnym.

§4.

Wszystkie towaiy przeznaczone do sprzedaży muszą mieć - z zachowaniem przepisów odrębnych - oznaczoną

cenę, prezentowaną w widocznym miejscu albo oznaczenie wskazujące na możliwość ustalenia ceny w drodze

negocjacji.

§5

Uprawnieni do prowadzenia handlu na targowisku zobowiązani są do:

1 ) przestrzegania przepisów o warunkach zdrowotnych żywności i żywienia,

2) przestrzegania przepisów sanitamych dotyczących zachowania porządku, higieny i czystości wokół miej sca

handlowego zarówno w trkcie, jak i po zakończeniu działalności,

3) przestrzegania przepisów Bln, ppoż, ruchu drogowego, regulaminu Targowiska „Mój Rynek".

iilE


